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Otylia Jędrzejczak, znana polska pływaczka, 
która wzięła udział w uroczystości otwar-

cia OLIMPIJCZYKA.  
Choć nowo wybudo-
waną, nowoczesną 
krytą pływalnię na 
terenie Kąpieliska 
Leśnego oddano do 
użytku w ubiegły 
czwartek, to w week-
end odwiedziło ją już 
ponad pół tysiąca 
osób. 

2
Uwaga na mrozy!
W związku z falą silnych mrozów wo-
jewoda śląski apeluje o rozwagę. Nie 
przebywajmy poza domem dłużej, niż 
to konieczne. Zwracajmy uwagę na bez-
domnych. Nie pozwólmy dzieciom bawić 
się na zamarzniętych rzekach i stawach.

5
Jak poprawić  
komunikację miejską?
– System komunikacji miejskiej będzie 
nadal usprawniany. Niedługo poprosimy  
gliwiczan o kolejne opinie. Nadszedł do- 
bry czas, aby tworzyć docelowe rozwiąza-
nia w transporcie zbiorowym dla całego 
miasta – zadeklarował prezydent Gliwic. 
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Dobiegła końca moder-
nizacja Biura Obsługi In-
teresantów gliwickiego 
magistratu. Od ponie-
działku urzędnicy zaj-
mujący się rejestracją 
pojazdów znów przyj-

dokończenie na str. 6-7

– Bardzo się cieszę, że powstał kolejny 50-metrowy basen,  
w którym będziemy mogli realizować swoje marzenia i zdo-
bywać kwalifikacje na najważniejsze imprezy. Obiekt pozwoli 
młodym adeptom pływania kształcić się, a zawodnikom na wy-
sokim poziomie znaleźć dobre miejsce do treningu – powiedziała  

Rejestrujesz pojazd? Weź numerek!

mują mieszkańców na parterze gmachu Urzędu Miejskiego. 
12 wyspecjalizowanych stanowisk, wygodne miejsca siedzące 
dla oczekujących i automat z biletami – tak po remoncie wy-
glądają odnowione pomieszczenia „sali operacyjnej” Wydziału 
Komunikacji w holu głównym BOI. dokończenie na str. 3

juz otwarty
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OPP (29) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekaza-
nia 1% podatku dochodowego na po-
trzeby wybranej organizacji pożytku 
publicznego. W Gliwicach działają  
34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, aby  
w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działa-
jące tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po-

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trud-
nej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zada-
nia publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością cha-
rytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnia-
niem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości 
jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków 
OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowy-
wać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki któ-
rym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pie-

niądze (m.in. z 1%).

Społeczny Komitet Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym

Im wcześniej, tym lepiej

Komitet powstał w 1991 r. z inicjatywy gliwic-
kiej lekarki Ludwiki Gadomskiej. Wraz z grupką za-

paleńców pragnęła ona stworzyć placówkę dla dzieci z wczesnym uszkodze-
niem mózgu. Organizacja zmieniała nazwę kilkakrotnie, co wynikało z coraz 
szerszego zakresu działania. Początkowo funkcjonowała jako Społeczny Ko-
mitet Pomocy Ośrodkowi Rehabilitacji, którego celem było zorganizowanie  
i wspieranie tej placówki. Potem jako Społeczny Komitet Pomocy Dzie-
ciom Niepełnosprawnym skupiła się na pomaganiu najmłodszym gliwicza- 
nom zagrożonym niepełnosprawnością. Dziś znana jest jako Społeczny Komi-
tet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym. Status OPP uzyskała w 2004 r.

Starania komitetu doprowadziły do powstania Gliwickiego Ośrodka Ada-
ptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej (GOAR). 
– Miasto przekazało nam budynek i pomogło w jego remoncie, a my zajęliśmy 
się utworzeniem placówki. Do dziś jest nam ona najbliższa, ale zauważyliśmy,  
że możemy robić jeszcze więcej – mówi Anna Franek, członek zarządu. 

Niedawno organizacja zajęła się także działalnością oświatową. Wzięła 
pod swoje skrzydła zerówkę dla niepełnosprawnych dzieci oraz niepublicz-
ne przedszkole. Kolejnym dokonaniem stowarzyszenia było stworzenie ca-
łodobowego Domu Rodzinnego, przeznaczonego dla dorosłych niepełno-
sprawnych po stracie rodziców. – Pragnęliśmy im stworzyć warunki zbliżone 
do domowych w ośrodku będącym alternatywą dla domów pomocy społecz- 
nej – podkreśla Anna Franek. W hostelu mieszkało 5 – 6 osób mogących sa-
modzielnie funkcjonować dzięki wsparciu asystentów. Utworzenie takiej pla-
cówki stanowiło pewnego rodzaju eksperyment. Zrealizowano go z sukce-
sem. Komitet prowadził Dom Rodzinny przez 10 lat dzięki pomocy Krzysztofa 
Karasa – oddanego sprawie człowieka, mieszkańca i koordynatora placówki. 
Po jego śmierci ośrodek przekazano pod opiekę miasta.  

Dla członków komitetu bardzo ważne jest dzielenie się doświadczeniami. 
We współpracy z zespołem GOAR-u zorganizowali dwie konferencje nauko-
we z udziałem gości zagranicznych. Ich tematem było wczesne wykrywanie 
uszkodzeń mózgu u dzieci. Przez 6 lat stowarzyszenie było też zaangażo-
wane w projekt, który miał na celu współpracę kilkudziesięciu organizacji  
i placówek pomagających niepełnosprawnym dzieciom w regionie. – W tym 
czasie odbywały się comiesięczne spotkania, wydawany był biuletyn. Wiele na-
uczyliśmy się od siebie. Udało się  zintegrować środowisko osób działających 
na rzecz niepełnosprawnych dzieci na Śląsku. Nadal ze sobą współpracujemy, 
wspólnie prowadzimy rozmowy z NFZ i podejmujemy próby walki o wprowa-
dzenie bardziej przyjaznych dla naszych podopiecznych przepisów prawnych 
– mówi Anna Franek.  

Mianem sukcesu można określić wszystkie podjęte przez organizację 
inicjatywy i zrealizowane zadania. Dzięki jej staraniom zapewniana jest pro-
fesjonalna i skuteczna pomoc dzieciom zagrożonym nieprawidłowym roz-
wojem już od pierwszych chwil życia. A jak wyglądają plany na przyszłość? 
Komitet chce nadal intensywnie działać i stworzyć placówkę, którą samo-
dzielnie poprowadzi. Pozyskuje fundusze poprzez organizację imprez chary-
tatywnych, z dotacji miejskich i 1% podatku dochodowego. Dzięki wsparciu 
z 1%, którego wysokość sięga kilkudziesięciu tysięcy złotych rocznie, może 
zapewnić GOAR-owi najnowocześniejszy sprzęt. – Te pieniądze pozwalają 
na skuteczniejszą rehabilitację dzieci. Wczesna interwencja wielokrotnie ratu-
je je przed poważną niepełnosprawnością. Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że 
specjalistyczna pomoc przydaje się czasami już od pierwszych dni życia dziec-
ka. Dlatego ważne jest, aby w razie potrzeby szybko trafić do profesjonalnego 
ośrodka – uświadamia Anna Franek. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym,  
ul. Słowackiego 58b, tel./faks 32/231-52-13, e-mail: spk@free.ngo.pl, 
strona internetowa: www.spk.free.ngo.pl. 

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszo- 
ne o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32/238-24-55,  
32/238-81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Gruntowe aktualności
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego prowadzi aktualizację danych dotyczących sposobu opo-

datkowania ponad dwóch tysięcy nieruchomości. Chodzi o grunty, którym zmieniono w ostatnim czasie 
sposób użytkowania, zgodnie z faktycznym zagospodarowaniem działek. – Prosimy o niezwłoczne zgłasza-
nie takich zmian w celu naliczenia właściwej kwoty podatku w 2010 roku – apelują urzędnicy. 

Jak informuje Wydział Geodezji i Kartografii UM, wyłoniona w drodze przetargu firma wykonała pod 
koniec ubiegłego roku ostatni etap modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości po-
łożonych w Gliwicach. Aktualizowano dane w kolejnych 17 obrębach ewidencyjnych określonych jako: 
Bojkowskie Pola, Bojków Wschód, Bojków, Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki Kłodnickie, Nowe Gliwi-
ce, Ostropa Pola, Ostropa Południe, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, 
Wójtowe Pola. Z wprowadzonymi zmianami można było się zapoznać w Urzędzie Miejskim, kiedy wyło-
żono do wglądu dokumentację dokonywanej modernizacji. 

Osoby płacące podatek rolny lub łączne zobowiązania pieniężne (posiadające jednocześnie grunty bu-
dowlane i rolne) mają obowiązek niezwłocznego zgłaszania wprowadzonych zmian dotyczących ich 
nieruchomości. Wpływają one bowiem na wysokość podatku płaconego w 2010 r. Aby zgłosić zmianę, 
należy wypełnić odpowiedni formularz dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (Wirtualne 
Biuro Obsługi/Druki/Wydział Podatków i Opłat/Druki aktualne na 2010 r.) i na stanowisku informacyjnym 
Wydziału Podatków i Opłat (IV piętro magistratu, tel. 32-238-54-88). (al)

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice całodobowo  
przyjmuje zgłoszenia dotyczące awarii oświetlenia ulicznego  
na terenie miasta Gliwice pod numerem telefonu 32-231-98-76  

oraz drogą elektroniczną pod adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.

PODATKI LOKALNE

Śląsk atrakcyjny dla inwestorów
Województwo śląskie okazało się najatrakcyjniejszym regionem inwestycyjnym  
w 2009 r. Tak wynika z raportu sporządzonego przez Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. Na kolejnych pozycjach znalazły się województwa: dolnośląskie, 
mazowieckie, wielkopolskie i małopolskie. 

ATRAKCYJNOŚĆ INWESTYCYJNA WOJEWÓDZTW W 2009 R.

1 śląskie
2 dolnośląskie
3 mazowieckie
4 wielkopolskie
5 małopolskie
6 zachodniopomorskie
7 pomorskie
8 łódzkie
9 lubuskie
10 opolskie
11 kujawsko-pomorskie
12 warmińsko-mazurskie
13 podkarpackie
14 świętokrzyskie
15 podlaskie
16 lubelskie

Trzeba odśnieżać dachy
Samorząd miasta Gliwice przypomina o konieczności usuwania śniegu i lodu z dachów, rynien, balko-

nów i innych elementów budynków, tam gdzie może to stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa. Obo-
wiązek taki spoczywa na właścicielach, zarządcach i administratorach budynków. Szczegółowe informacje 
znajdują się w rozporządzeniu wojewody śląskiego, dostępnym na stronie internetowej Centrum Ratownic-
twa Gliwice (www.crg.gliwice.pl) oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Katowicach  
(www.winb.katowice.uw.gov.pl).

Uwaga na mrozy!
APEL wojewody śląskiego do mieszkańców województwa

W związku z zapowiadaną falą silnych mrozów apeluję do wszystkich mieszkańców województwa śląskie-
go o rozwagę. Pamiętajmy o właściwym ubiorze, nie przebywajmy poza domem dłużej, niż jest to konieczne. 
Dogrzewając mieszkanie, koniecznie należy pamiętać o użytkowaniu kuchenek gazowych, grzejników elek-
trycznych czy grzejników katalitycznych zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją obsługi. Przed snem lub 
wyjściem z domu urządzenia te należy bezwzględnie wyłączyć. Pamiętajmy o zapewnieniu drożności prze-
wodów kominowych i wentylacyjnych. Wszelkie zaniedbania w tym zakresie są najczęstszą przyczyną zatruć 
czadem, w tym przypadków śmiertelnych. 

Proszę o zwracanie uwagi na bezdomnych i osoby nietrzeźwe przebywające na mrozie. Pozostawienie ich 
bez pomocy może zagrażać ich życiu. Proszę o powiadomienie w takiej sytuacji Straży Miejskiej albo Policji 
lub informację pod bezpłatny numer infolinii 800 100 022. Pamiętajmy również o naszych sąsiadach, chorych, 
samotnych lub zbyt ubogich, by kupić opał czy opłacić energię elektryczną. Jeżeli nie możemy pomóc sami, 
to powiadommy urząd gminy lub ośrodek pomocy społecznej. 

Apeluję również do rodziców i opiekunów o szczególny nadzór w zakresie bezwzględnego zakazu wyko-
rzystywania zamarzniętych rzek, jezior, stawów i innych zbiorników wody jako ślizgawek. Są to miejsca bardzo 
niebezpieczne, na których rozegrało się już wiele tragedii. 

Właścicielom i administratorom budynków przypominam również o obowiązku odśnieżania i usuwania 
nawisów lodowych i śnieżnych.

Zygmunt Łukaszczyk – Wojewoda Śląski

Raport „Atrakcyjność inwestycyjna województw i podregionów Polski” 
został opracowany już po raz kolejny. Podobnie jak w latach 2005 – 2008 
zawiera syntetyczną ocenę województw. Aby ją wystawić, przeanalizowano 
kilkadziesiąt zmieniających się czynników, takich jak: dostępność transpor-
towa, koszty pracy, chłonność rynku zbytu, poziom rozwoju infrastruktury 
gospodarczej i społecznej, poziom rozwoju gospodarczego, poziom bez-
pieczeństwa powszechnego. Wyraźnym liderem rankingu pozostaje wciąż 
województwo śląskie, którego pozycja nie zmienia się od kilku lat.

Ponadto raport uwzględnia ocenę atrakcyjności kilkudziesięciu pod-
regionów dokonaną w trzech kategoriach – oddzielnie dla działalności 
przemysłowej, usługowej i zaawansowanej technologicznie. Region 
katowicki (zwany poprzednio centralnym śląskim), w którym leży Metro-
polia SILESIA, zajmuje czołowe pozycje w tych zestawieniach (te same 
co przed rokiem). Plasuje się na pierwszym miejscu w kraju w rankingu 
dotyczącym działalności przemysłowej. Zajmuje trzecią pozycję w ze-
stawieniu sporządzonym dla działalności usługowej oraz siódmą pod 
względem atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności zaawansowanej 
technologicznie. Pełną treść raportu można znaleźć na stronie interne-
towej www.ibngr.edu.pl. (al)
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Konieczność przeprowadzenia modernizacji pomieszczeń 
Biura Obsługi Interesantów na parterze UM wynikała z wy-
tycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa systemu informa-
tycznego „Pojazd i Kierowca”, użytkowanego przez pracow-
ników Wydziału Komunikacji UM. – Pomieszczenia, w których 
przetwarzane są dane systemu, nie powinny być lokalami prze-
chodnimi, a układ sali musi ograniczać dostęp osób trzecich do 
oprogramowania. Dotyczy to zarówno klientów BOI, jak i innych 
pracowników urzędu. Ponadto musi istnieć możliwość zamknięcia 
pomieszczeń po zakończeniu pracy. Biuro Obsługi Interesantów 
uruchomione w 1996 r., w tym stanowiska rejestracji pojazdów, 
zostały zaprojektowane według norm obowiązujących w tam-
tym czasie. Nowa aranżacja realizuje zalecenie MSWiA, a zarazem 
podnosi komfort obsługiwanych klientów – wyjaśnia Katarzyna 
Topolska-Ciuruś, dyrektor Urzędu Miejskiego.

Prace remontowe trwały dwa miesiące. W tym czasie czę-
ściowo zabudowano hol na parterze budynku (po prawej 
stronie od wejścia od ul. Zwycięstwa). Posłużyły do tego prze-
szklone ścianki z lekkiej konstrukcji metalowej oraz dwuskrzy-
dłowe drzwi. W ten sposób powstała wydzielona strefa na sa-
lę obsługi klientów Referatu Rejestracji Pojazdów Wydziału 
Komunikacji. Pojawiło się nowe oświetlenie oraz meble. Wy-
remontowano także sanitariaty, z których korzystają przede 
wszystkim klienci urzędu. 

W „sali operacyjnej” RRP na nowo zaaranżowano stano-
wiska pracy urzędników. Po lewej stronie znajdują się punkty 
wydawania dokumentów, zaś po prawej – okienka rejestra-
cji pojazdów. Uruchomiono również stanowisko informacyj-
ne (vis-á-vis wejścia do sali). Przy każdym z punktów obsługi 
pojawiły się krzesła dla interesantów. Dzięki temu nie muszą 
oni już stać przy ladzie ani w kolejce. W środkowej części po-
mieszczenia usytuowano bowiem wygodne siedzenia dla 
oczekujących.

Nowością są także urządzenia tzw. systemu kolejkowe-
go. Teraz, chcąc zarejestrować pojazd lub odebrać gotowy 
dokument, należy pobrać ze specjalnego automatu bilet  
z numerem. Gdy dana cyfra wyświetli się na elektronicznych 
tablicach (nad stanowiskami), to możemy podejść do okienka. 
– Podobne systemy działają już w bankach czy na poczcie. Uru-
chamiając go w urzędzie, chcieliśmy uporządkować i usprawnić 
obsługę – przekonuje Katarzyna Topolska-Ciuruś. Czekając na 
swoją kolej, mieszkańcy będą mogli obejrzeć relacje z wyda-
rzeń w mieście. Posłużą do tego dwa duże monitory zamon-
towane na przeciwległych ścianach.

Przy okazji remontu odświeżono także stanowiska zlokali-
zowane w sąsiedztwie „sali operacyjnej” Wydziału Komunika-
cji. W to miejsce (wcześniej zajmowane przez punkt informa-
cyjny Wydziału Podatków i Opłat) przenieśli się pracownicy 
pomagający w załatwianiu spraw urzędowych osobom nie-
pełnosprawnym. – Lokalizacja z boku holu i optyczne wydzie-
lenie stanowiska gwarantuje większą wygodę, dzięki czemu nie-
pełnosprawni klienci mogą poczuć się swobodniej. Natomiast 
okienko, w którym do tej pory pomagano niepełnosprawnym, 
zajmą od marca urzędnicy z punktu obsługi klientów Wydziału 
Podatków i Opłat – mówi dyrektor UM. Inwestycja kosztowa-
ła 430 tys. zł. Realizacją przedsięwzięcia zajęła się wyłoniona 
w drodze przetargu firma AS z Gliwic. 

Przypomnijmy, że jesienią ubiegłego roku oddano do 
użytku nową część Biura Obsługi Interesantów, utworzoną  
w pomieszczeniach zajmowanych wcześniej przez Kino 
AMOK. W tej części gmachu urzędu (najbliższe wejście od 
strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego) wygospodaro-
wano pomieszczenia dla pracowników Biura Podawczego  
i Wysyłki zajmujących się obsługą urzędowej korespondencji,  

Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
oraz utworzono punkt obsługi klientów w zakresie ewidencji 
działalności gospodarczej. Poza tym na parterze magistratu 
znajdują się: Urząd Stanu Cywilnego, stanowiska dowodów 
osobistych i ewidencji ludności, kasy oraz informacja głów-
na i merytoryczna. – Przeprowadzone dotychczas remonty  

i zmiany stanowisk to odpowiedź na stale rosnącą liczbę klien-
tów urzędu i potrzebę rozbudowy Biura Obsługi Interesantów. 
Systematycznie zmniejszamy liczbę osób oczekujących w ko-
lejkach w BOI. Mamy nadzieję, że wprowadzane usprawnienia 
przyczynią się do poprawy jakości obsługi – tłumaczy Katarzy-
na Topolska-Ciuruś. (bom)

dokończenie ze str. 1
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Rejestrujesz pojazd? Weź numerek!
Biuro Obsługi Interesantów – parter Urzędu Miejskiego

Wydział 
Komunikacji 

 rejestracja pojazdów

Wydział 
Przedsięwzięć Gospodarczych 

i Usług Komunalnych

Wydział 
Spraw  

Obywatelskich

 sprawy  
meldunkowe

 dowody  
osobiste

Ewidencja  
Działalności 

Gospodarczej
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WEJŚCIE OD UL. ZWYCIĘSTWA

Urząd  
Stanu  

Cywilnego

Biuro  
Podawcze  

i Wysyłkowe
 wydawanie  

i przyjmowanie 
urzędowej ko-
respondencji

Informacja  
merytoryczna

Informacja  
główna

Ubezpieczenia 
pojazdów

Punkt  
informacyjny  

Wydziału  
Podatków i Opłat

(od marca)

Konsultant  
ds. osób  

niepełnosprawnych

Ksero

Kasy

 stanowisko ds. zamówień 
publicznych

 Wydział Komunikacji  
– prawa jazdy

 Wydział Środowiska

 Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami

 Wydział Geodezji  
i Kartografii

 Wydział Architektury  
i Budownictwa oraz  
Planowania Przestrzennego

 udzielanie ogólnej  
informacji na temat  
pracy urzędu

 wydawanie wniosków  
i formularzy

W sąsiedztwie „Sali operacyjnej” Wydziału Komunikacji  
urządzono stanowiska dla konsultantów ds. osób niepełnosprawnych

Interesanci nie muszą już stać przy ladzie.  
Przy każdym z punktów obsługi pojawiły się krzesła
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Fabryka ta została wzniesiona w pierw-
szych latach II wojny światowej przez nie-
miecką firmę DEUTSCHE GASRUSSWERKE 
z siedzibą w Dortmundzie. Z jej inicjatywy 
utworzono w pobliżu obóz pracy przymu-
sowej (Fremdarbeiterlager) dla robotników 
cudzoziemskich, wśród których przewa-
żali Polacy. Utworzono również Judenla-
ger figurujący w dokumentach pod nazwą  
Rü Lager (Rüstungslager). W 1943 roku prze-
bywało w nim około 600 osób (w tej grupie 
znajdowało się także około 200 mężczyzn  
i około 200 kobiet ze Śląska, sprowadzonych 
do Gliwic na wiosnę 1943 roku z obozów 
przejściowych Durchgangslager i Erholung-
slager w Sosnowcu i Gogolinie).

Oba gliwickie obozy stały się dla fir-
my DEUTSCHE GASRUSSWERKE źródłem 
taniej siły roboczej, wykorzystywanej naj-
pierw przy budowie fabryki, a następnie 
przy produkcji i pakowaniu sadzy. 3 ma-
ja 1944 roku dokonano zasadniczej reor-
ganizacji obozów pracy przymusowej na 
terenie III Rzeszy. W efekcie powstał drugi  
w Gliwicach podobóz oświęcimski, znany 
pod nazwą Arbeitslager Gleiwitz II. Otaczał 
go pojedynczy rząd drutów kolczastych, za-
wieszonych na betonowych słupach. Takie 
samo ogrodzenie dzieliło go na części dla 
mężczyzn i kobiet. Od strony północnej  
i zachodniej osłaniał go ponadto 2-metro-
wy płot drewniany. 

Wokół ogrodzenia stało 6 wież strażni-
czych. W ich pobliżu znajdowały się beto-
nowe bunkry, w których chronili się strażni-
cy podczas alarmów lotniczych. Na terenie 
podobozu mieściło się 7 baraków mieszkal-
nych (trzy w części dla kobiet, cztery w czę-
ści dla mężczyzn), dwa baraki – umywalnie, 
barak kuchni obozowej, basen przeciwpo-
żarowy oraz dwie latryny. Baraki mieszkalne 
SS były usytuowane na terenie obozu pracy 
przymusowej dla obcokrajowców. 

W okresie wojny było to – jak podkreśla-
ją liczni historycy – miejsce upiorne. Znaj-

dował się tam jeden z czterech w Gliwicach 
podobozów KL (Konzentrationslager) Au-
schwitz-Birkenau. Od maja 1944 roku do 
stycznia 1945 roku więziono w nim ponad 
tysiąc kobiet i mężczyzn zatrudnionych przy 
niewolniczej produkcji sadzy oraz przy kon-
serwacji i naprawie maszyn. Jednym z więź-
niów był właśnie Józef Swatek. Od wielu lat 
mieszka on w Łabędach. Czasami sięga pa-
mięcią do dawnych czasów. 

– Urodziłem się w Sandomierzu. Byłem je-
dynakiem. Nie znałem ojca. Matka pracowa-
ła tylko od przypadku do przypadku. Często 
chodziła po prośbie. Mieszkaliśmy na strychu 
starej kamienicy. W tym budynku była łaźnia. 
Pomagałem jej właścicielce przy prowadze-
niu interesu. Rąbałem drzewo i pompowałem 
wodę. Matka zginęła w wypadku drogowym 
podczas wojny. Na ulicy uderzył ją traktor. 
Zmarła w szpitalu.

Nie miałem łatwego życia. Przygarniali 
mnie obcy ludzie. Tułałem się po różnych miej-
scowościach. Potem trafiłem do partyzantki. 
Po wysadzeniu niemieckiego pociągu nie-
daleko Opoczna wpadłem w ręce Niemców.  
Na szczęście nie miałem już przy sobie pisto-
letu i amunicji, bo wyrzuciłem to wszystko  
w krzaki. Nie mogli mi więc niczego udowod-
nić. Bili mnie i próbowali wymusić przyzna-
nie się do winy. Niczego im jednak nie po-
wiedziałem. 

Wywieziono mnie do obozu w Oświęci-
miu. Tam zaczęła się prawdziwa męka. Mu-
siałem stać nago w zimnej wodzie. Byłem bi-
ty przez esesmana. Wreszcie trafiłem do celi,  
w której dostałem zupę i kawałeczek chleba. 
Zostałem jednym z więźniów. W ciągu dnia 
pracowałem przymusowo na budowie. Taka 
sytuacja nie trwała zbyt długo. Przewieziono 
mnie z Oświęcimia do Gliwic. 

Skierowano mnie do fabryki. Przydzie-
lono mi pryczę w baraku. Przez pół roku mu-
siałem chodzić do pracy w pasiakach. Dopie-
ro po tym czasie przeniesiono mnie z lagru 
koncentracyjnego do cywilnego. Dostałem 

cywilne ubranie robocze i drewniane cho-
daki. Pracowałem najpierw w wypożyczal-
ni narzędzi, a potem w ślusarni. Gdy zaro-
biłem pierwsze pieniądze, to kupiłem sobie 
niedzielne ubranie i buty. Odmiana losu była 
jednak tylko chwilowa. Wkrótce znów mnie 
przerzucono do baraku obozowego. Była to 
kara za moje przewinienia (zjadłem połowę 
kiełbasy, którą kupiłem w sklepie na polece-
nie pewnego Niemca, a chleb rozdałem po 
drodze Żydom). 

Z czasem rozpoczęły się naloty. Coraz 
częściej wyły syreny. Niemcy zganiali wszyst-
kich do schronów. Zrozumiałem, że zbliża 
się koniec wojny. Dyrektorzy, inżynierowie  
i majstrowie zaczęli opuszczać fabrykę. Wsia-
dali do aut i wyjeżdżali z Gliwic. Wraz z in-
nymi schowałem się w schronie. Słyszeliśmy 
stamtąd wielką strzelaninę. Grzmiały dzia-
ła i armaty. Pociski nadlatywały ze wszyst-
kich stron. 

Gdy wreszcie wyszliśmy ze schronów,  
to zobaczyliśmy żołnierzy radzieckich z pe-

peszami. Każdy, kto przeżył, chciał wracać 
do domu. Ja nie miałem dokąd wrócić. By-
łem sierotą. Co może zrobić 18-letni chłopak 
bez rodziców i bez żadnego zawodu? Trafi-
łem do wojska. Byłem bardzo cięty na Niem-
ców i chciałem z nimi jeszcze powojować, by 
odpłacić ze te wszystkie krzywdy. Przez kilka 
lat byłem żołnierzem. W 1953 roku zostałem 
przeniesiony do rezerwy – opowiada Józef 
Swatek należący od lat do Stowarzyszenia 
Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę 
Niemiecką.

KL Auschwitz-Birkenau istniał od  
27 kwietnia 1940 roku do 27 stycznia 1945 
roku. Historycy przyjmują tę zimową da-
tę jako dzień oswobodzenia pozostałych  
w nim więźniów przez Armię Czerwoną. 
Przypadająca obecnie 65. rocznica wyzwo-
lenia obozu wydaje się dobrą okazją do 
przypomnienia dramatycznych zdarzeń 
wojennych, które Zofia Nałkowska określi-
ła znamiennymi słowami „Ludzie ludziom 
zgotowali ten los”. (luz) 

Przeżyłem obóz
– W baraku były króliki i gęsi. Należały do majstrów, inżynierów i dyrektorów fabryki. Musiałem je karmić.  
Nie robiłem tego sam. Gdy dostawaliśmy polecenie zabicia jednego czy dwóch królików dla majstra czy kierow-
nika, to bebeszyliśmy flaki i przekazywaliśmy im tylko czyste mięso, a flaki po odsmażeniu mieliśmy dla siebie. 
Przynajmniej nie groziła nam śmierć z głodu. Przebywali tam nie tylko Polacy, ale i Czesi, Francuzi, Hiszpanie,  
a nawet i Włosi – wspomina 83-letni JÓZEF SWATEK, dawny więzień oświęcimski, który w latach 1943 – 1945 pra-
cował przymusowo w gliwickiej fabryce aktywnej sadzy przy Plesserstrasse 206 (obecnie – ul. Pszczyńska).

 W 65. rocznicę tragicznych wydarzeń w gliwickim Mu-
zeum odbyła się konferencja popularno-naukowa. Wzięli  
w niej udział historycy Instytutu Pamięci Narodowej. Prezes 
Narodowego Banku Polskiego, Sławomir Skrzypek, zapre-
zentował okolicznościowe monety upamiętniające tragicz-

ne zdarzenia i ich ofiary. Wręczył je m.in. by-
łym więźniom obozu KL Auschwitz-Birkenau.  
W spotkaniu uczestniczyli również przedsta-
wiciele miejskich władz. 

Wybór Gliwic na zorganizowanie uroczy-
stości nie był przypadkowy. Głów-
nymi trasami ewakuacyjnymi były 
bowiem: Oświęcim – Pszczyna – 
Wodzisław Śląski oraz Oświęcim – 
Tychy – Gliwice. Pierwszą wyprowadzono oko-
ło 25 tysięcy więźniów, a drugą – co najmniej  
14 tysięcy. Esesmani konwojujący kolumny 
dokonywali po drodze masowych egzekucji. 
Zabijano więźniów usiłujących zbiec, a także 
słabych i wyczerpanych. Szacuje się, że liczba za-
mordowanych w naszym mieście przekroczyła  
70 osób. Wśród ofiar przeważali Żydzi. Więź-
niów, którzy przetrwali marsz do Wodzisławia 
lub Gliwic, wywożono potem otwartymi wa-
gonami kolejowymi do obozów Mauthausen, 
Gross-Rosen i Buchenwald. 

W Gliwicach znajdowały się także 4 podobozy KL Au-
schwitz-Birkenau: GLEIWITZ 1 – położony przy obecnej  
ul. Przewozowej, GLEIWITZ 2 – położony przy dzisiejszej  
ul. Pszczyńskiej, GLEIWITZ 3 – położony przy obecnej ul. Ro-
botniczej, GLEIWITZ 4 – usytuowany przy obecnej ul. An-
dersa. W ramach piątkowych uroczystości złożono kwiaty 
pod obeliskiem na Cmentarzu Żydowskim przy ul. Ponia-
towskiego oraz pod pomnikiem przy ul. Kozielskiej, stano-
wiącym zbiorową mogiłę więźniów KL Auschwitz-Birkenau 
– ofiar akcji ewakuacyjnej sprzed 65 lat. Szacuje się, że ogó-
łem podczas Marszów Śmierci zginęło najprawdopodobniej 
około 15 tysięcy więźniów. (luz-al)

W rocznicę Marszu Śmierci
W styczniu 1945 roku naziści przeprowadzili ostatnią fazę ewakuacji więź-
niów hitlerowskiego obozu koncentracyjnego KL Auschwitz-Birkenau.  
W mrozie i śniegu wyprowadzili około 56 tysięcy osób. Wiele nie przeżyło 
tragicznego marszu.
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Korzystne zmiany zauważa jedna czwarta re-
spondentów. Mniej więcej połowa nie widzi popra-
wy. Zdaniem prezydenta Gliwic to satysfakcjonu-
jący wynik. – 25% gliwiczan w dość krótkim czasie 
przekonało się, że autobus jest wygodniejszy. Warto 
zwrócić uwagę na fakt, że wypowiadali się nie tylko 
ci, którzy jeżdżą autobusem A4, ale także ci, którzy 
z autobusu nie korzystają. Co ciekawe, wśród gliwi-
czan najczęściej korzystających z autobusu poprawę 
widzi najwięcej, bo 38% pytanych, i równocześnie 
największy jest też odsetek osób, które tej poprawy 
nie dostrzegają – 54%. Taka polaryzacja wyników to 
moim zdaniem dowód na to, jak wiele emocji i senty-
mentów jeszcze jest w tej ocenie – mówił Zygmunt 
Frankiewicz, prezentując w ubiegłym tygodniu 
wyniki badań CBOS-u. 

Zmiany na lepsze powinno w przyszłości do-
strzec wiecej pasażerów, ale też kierowców. Stanie 
się tak, gdy torowiska zostaną usunięte z jezdni. 
Wtedy gruntownie naprawione zostaną dziura-
we ulice i przebuduwane newralgiczne skrzyżo-
wania –  przy dawnym kinie Apollo, przy pętli tramwajowej 
czy u zbiegu ulic Daszyńskiego – Mickiewicza – Sowiń-
skiego. – Dopóki jeździły tramwaje, nie mogliśmy tego zro-
bić. Torowiska nadal są własnością spółki Tramwaje Śląskie  
i musimy się z tą firmą porozumieć. To jest bardzo trudne, ale 
na pewno znajdziemy rozwiązanie – zapewniał prezydent.  

Badanie zainicjowane przez radnych nie wyczerpuje 
tematu komunikacyjnego. Warto uszczegółowić pytania  
w kolejnych konsultacjach. Nie wiadomo na przykład, ja-
kich konkretnie udogodnień oczekują pasażerowie auto-
busu A4. – Trasa przejazdu została wydłużona w porówna-
niu do dawnej trasy tramwajowej. Można dojechać na ulice 
Dolnej Wsi i Słowackiego, a od niedawna – także do Teatru 
Muzycznego. Wiemy już, że większość mieszkańców chciałaby 
dotrzeć jeszcze dalej – do Ostropy, na Trynek i Sikornik – i ta-
ką możliwość weźmiemy pod uwagę. Sprawdzimy też, czy nie 
warto wprowadzić na tę linię w godzinach szczytu dłuższego 
autobusu. Przejechałby bez przeszkód całą trasę, bo robiliśmy 
w Gliwicach testy z wykorzystaniem najdłuższego autobusu  
w Europie – przypominał Zygmunt Frankiewicz.  

Kolejne pytania zostaną zadane gliwiczanom najpraw-
dopodobniej w czerwcu. Wówczas mają zostać przeprowa-
dzone kompleksowe badania dotyczące nie tylko tej jednej 
linii autobusowej, ale niezbędnych zmian w całym systemie 
komunikacji zbiorowej w naszym mieście. (al)

Grzegorz Dydkowski 
– zastępca przewodni-
czącego zarządu KZK 
GOP (komunalnego 
związku, który odpo-
wiada za organizację 
komunikacji w naszym 
regionie), a równocześ-
nie pracownik katedry 
Transportu Akademii 
Ekonomicznej w Kato-
wicach:

Zamiana tramwaju na autobus jest dobrze oceniana – 
lepiej, niż się spodziewaliśmy. Tak wynika z badań i analiz 
KZK GOP, z naszych ankiet i licznych informacji od pasa-
żerów, które są do nas przekazywane. Przeanalizowaliśmy 
okres od września do grudnia ubiegłego roku. Minęło nie-
wiele czasu od bardzo istotnej zamiany środka komunika-
cji i zasad obsługi linii. Pasażerowie powoli przyzwyczajają 
się do nowej sytuacji, powoli zmieniają nawyki związane 
m.in. z wsiadaniem do autobusów pierwszymi drzwiami. 
Tymczasem już teraz wiele aspektów postrzeganych jest 
zdecydowanie lepiej. Trzeba pamiętać, jak dużo emocji bu-
dziła decyzja o zamianie tramwajów na autobusy. Uczest-
niczyłem wcześniej w spotkaniach w Gliwicach, słyszałem 
o obawach, czarnych scenariuszach i możliwych negatyw-
nych skutkach podejmowanej decyzji. Sugerowano, że au-
tobus będzie jechał dłużej i stał w korkach. Potwierdziły się 
nasze wyliczenia i czas jego przejazdu nie jest dłuższy niż 
tramwaju, a w niektórych przypadkach uległ skróceniu. 
Autobus czasami musi nawet postać na przystanku, żeby 
nie przyjechać na kolejny za szybko. Poprawiła się punk-
tualność i niezawodność – wcześniej, gdy jeden tramwaj 
gdzieś utknął, blokował ruch samochodom i kolejnym tram-
wajom. Starsze osoby bardzo często narzekały na trudno-
ści przy wsiadaniu do tramwaju po wysokich schodach  
– teraz mówią, że wprowadzenie pojazdów niskopodłogo-
wych ułatwia wchodzenie. Na ulicach jest poza tym mniej 
hałasu i drgań. Do tego koszty finansowe ponoszone na 
obsługę linii przez KZK GOP i gliwicki samorząd zmniejszy-
ły się. Zwiększyła się natomiast liczba pasażerów – więcej 
osób jeździ autobusami A4, niż jeździło po Gliwicach tram-
wajami.  To nas bardzo cieszy. 

Pod koniec ubiegłego roku wśród mieszkańców przeprowadzono konsultacje dotyczące zastąpienia komunikacji tram-
wajowej autobusową. Ich inicjatorem byli miejscy radni, którzy zadecydowali o zleceniu zadania profesjonalnej firmie ba-
dawczej i sformułowali treść pytań. W konkursie ofert przygotowanym przez Urząd Miejski najniższą cenę zaproponowała 
Fundacja Centrum Badania Opinii Społecznej (koszt wyniósł około 29 tysięcy złotych). Konsultacje zrealizowano na dobranej 
losowo próbie 1000 dorosłych mieszkańców Gliwic, a ich wyniki są reprezentatywne dla całej populacji (zostały zamieszczo-
ne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl – dział Samorząd/Biblioteka).

Ankieterzy CBOS zapytali gliwiczan, czy pojawienie się autobusu A4 w miejsce tramwajów kursujących wcześniej po mie-
ście na liniach 1 i 4 poprawiło komunikację publiczną. Zapytali też, co mieszkańcy sądzą o pomyśle wydłużenia trasy auto-
busu A4 do Trynku, Sikornika i Ostropy. 

– System komunikacji miejskiej będzie nadal usprawniany. Niedługo poprosimy gliwiczan o kolejne 
opinie. Chcemy sprawdzić, gdzie warto wydłużyć trasy lub wprowadzić nowe połączenia, jak zmienić 
rozkłady jazdy. Teraz nadszedł dobry czas, aby tworzyć docelowe rozwiązania w dziedzinie transportu 
zbiorowego dla całego miasta – zadeklarował prezydent Gliwic po ogłoszeniu wyników badania 
dotyczącego zastąpienia tramwajów przez autobusy. 

Jak poprawić  
komunikację miejską?

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic:

Będziemy systematycznie ulepszać system komu-
nikacji publicznej. Chcemy, żeby transport zbiorowy 
w Gliwicach był coraz wygodniejszy i konkurencyjny 
wobec przejazdu samochodem. Teraz nadszedł dobry 
czas na zajęcie się tą sprawą. Złożyło się na to kilka 
przyczyn. W ciągu kilku lat nastąpią znaczne zmiany 
w układzie drogowym miasta. Powstaną nowe drogi  
i nowe generatory ruchu. To sprawi, że pojawią się no-
we trasy przepływu dużej liczby pasażerów. Budowa-
na jest już autostrada A1 na najważniejszym dla nas 
odcinku „Sośnica – Maciejów”. W całości przebiega 
on przez teren miasta i w przyszłości będzie stanowił 
wschodnią część obwodnicy miejskiej. Trwają przy-
gotowania do budowy Drogowej Trasy Średnicowej. 
Realizowane są trzy ogromne inwestycje handlowe, 
do których docierać będą setki klientów. Powstaje Au-
chan w pobliżu węzła Gliwice – Bojków na autostra-
dzie A4, Europa Centralna przy węźle autostradowym 
Gliwice – Sośnica, niedługo powinna się też rozpocząć 
budowa Focusa przy ul. Jagiellońskiej. Starówka do-
celowo zostanie wyłączona z ruchu. Opracowana jest 
koncepcja stref płatnego parkowania w śródmieściu. 
Z jej realizacją czekamy tylko na zakończenie prac nad 
Śląską Kartą Usług Publicznych. Ona musi być kompa-
tybilna z naszym rozwiązaniem po to, aby można nią 
było płacić za parkowanie. Będziemy nadal zabiegać  
o zgodę na stworzenie kolei miejskiej na trasie od  
Łabęd przez osiedle Kopernika i centrum miasta do 
Sośnicy. Musimy stworzyć też dogodne rozwiązania 
w systemie park & ride – zachęcić gliwiczan do zosta-
wiania samochodów na parkingach i przesiadania 
się do pojazdów komunikacji miejskiej. To wszystko 
trzeba wziąć pod uwagę i co równie ważne – zapytać 
o opinie mieszkańców. W czerwcu przeprowadzimy 
wśród mieszkańców badanie oczekiwań i potrzeb. 
To będzie pierwszy etap prac nad kompleksową re-
organizacją komunikacji publicznej. Chcemy określić 
poziom satysfakcji pasażerów, zebrać najważniejsze 
sugestie dotyczące usprawnienia podróży, zgroma-
dzić propozycje nowych tras i zmian rozkładów jazdy,  
wyznaczyć cele na najbliższy czas i na przyszłość. 
Potem pozostanie konsekwentnie, krok po kroku,  
je realizować. 

Tak
63%

Nie
13%

Nie mam 
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24%
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25%
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29%

Czy Pana/Pani zdaniem zastąpienie komuni-
kacji tramwajowej na liniach 1 i 4 autobusem 
poprawiło komunikację publiczną?

Czy jest Pan/Pani za przedłużeniem linii 
autobusowej A4 do Trynku i Sikornika 
oraz Ostropy?

Kilka razy w 
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dokończenie ze str. 1

Uroczyste otwarcie basenu OLIMPIJCZYK zaplanowano 
na czwartkowe popołudnie (21 stycznia), jednak już od ra-
na obiekt przy ul. Oriona przeżywał prawdziwe oblężenie. 
To za sprawą ponad 400-osobowej grupy dzieci i młodzie-
ży uczestniczącej w zawodach pływackich. Uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych zainaugurowali w ten spo-
sób Gliwicką Ligę Pływacką 2010. 

– Zwykle otwarcie pływalni tak absorbuje organizatorów, 
że nie zajmują się niczym innym. Natomiast tutaj w momen-
cie, kiedy jest tyle obowiązków, załoga podjęła się zorganizo-
wania zawodów dla dzieci. Dla mnie jest to jednoznaczny sy-
gnał, że obiekt będzie służył młodzieży. Na Śląsku działa około 
40 klubów. Obecnie młodzi zawodnicy tułają się po całej Pol-
sce, dlatego pierwszym zadaniem środowiska pływackiego 
będzie stworzenie dla nich tutaj dobrych warunków do pracy – powiedział Krzysztof Usiel-
ski, prezes Polskiego Związku Pływackiego, podczas konferencji prasowej poprzedzającej 
otwarcie OLIMPIJCZYKA.

Nowoczesny basen kryty będzie ośrodkiem szkolnego i akademickiego mistrzostwa 
sportowego. – Chcemy, aby był to jeden z najważniejszych obiektów pływackich w mieście  
i regionie, dostępny dla profesjonalistów i zawodników amatorów – zarówno zrzeszonych, jak 
i niezrzeszonych w klubach sportowych – mówił Jan Maurycy Drobny, dyrektor TUR GLIWI-
CE – Centrum Sportu i Wypoczynku. 

Przede wszystkim dla mieszkańców
Kiedy w wielu śląskich miastach planowano budowę modnych aquaparków, w Gliwi-

cach pojawił się pomysł wzniesienia obiektu typowo sportowego. – Mamy już kilka krytych 
basenów, nie licząc obiektów przyszkolnych. W większości są to jednak pływalnie rekreacyj-
ne. Planując kolejną inwestycję, chcieliśmy, aby było to miejsce dla osób pływających. Uznali-
śmy, że powinien powstać basen inny od dotychczas działających w mieście. Myślę, że podję-
liśmy dobrą decyzję. W efekcie mamy piękny, duży, nowoczesny obiekt i mam nadzieję, że od 
tego momentu zacznie się w naszym mieście historyczny okres rozwoju sportów związanych 
z pływaniem. Jednak na co dzień basen będzie służył przede wszystkim mieszkańcom – pod-
kreślił Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta. Aby zachęcić ich od odwiedzenia nowego 

obiektu, obniżono ceny biletów. Do końca lute-
go pierwsza godzina pływania będzie koszto-
wała 3 złote. 

Przypomnijmy, że budowa nowoczesnej krytej 
pływalni o wymiarach olimpijskich (50 x 25 me-
trów) ruszyła w naszym mieście w połowie 2008 ro-
ku. Zaprojektowano ją w miejscu przysypanej na poły 
niecki tzw. dużego basenu w zachodniej części Kąpieliska 
Leśnego. Bryła obiektu była dziełem projektantów z gliwickiej pracowni architektonicz-
nej Danuty i Grzegorza Sowińskich. Natomiast wykonawcą zadania zostało konsorcjum 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego i Usług Technicznych „Śląsk” z Katowic oraz fir-
my RESBUD SA z Rzeszowa.

Budowlę wkomponowano w istniejącą zieleń. Wejście główne do obiektu ulokowano 
w miejscu doskonale widocznym z terenu kąpieliska. W głównym holu basenu pojawiły 
się panoramiczne przeszklenia umożliwiające widzom obserwowanie wnętrza pływalni. 
Niecka basenowa ma wymiary 25 x 50 metrów i głębokość 2 metry. Można ją dzielić na 
dwa krótkie 25-metrowe baseny za pomocą specjalnego pomostu. Z myślą o nauce pły-
wania zagwarantowano możliwość spłycenia dna niecki wzdłuż jednego z torów. Obiekt 
jest wyposażony w elektroniczny system pomiaru czasu, odpowiednie nagłośnienie, ka-
binę komentatorską, tablice do prezentacji wyników i diodową do wyświetlania obra-

OLIMPIJCZYK  
juz otwarty
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zów. Posiada trybunę dla 700 widzów i jest dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. W budynku urządzono salkę sportową, siłownię, dwie sauny, a na zewnątrz 
– wielofunkcyjne boisko sportowe. Zadbano o odpowiednie zaplecze techniczne i sani-
tarne. Jest również sala konferencyjna i punkty gastronomiczne.

Przedsięwzięcie kosztowało ponad 36 mln zł. Sportowa inwestycja w większości zosta-
ła sfinansowana ze środków budżetu miejskiego. 3 miliony złotych dołożyło Ministerstwo 
Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Obiektem zarządza miejska jed-
nostka TUR GLIWICE – Centrum Sportu i Wypoczynku.

Otylka na Leśnym
Kiedy ruszała budowa basenu olimpijskiego, na łamach MSI zastanawialiśmy się, czy  

w gliwickiej pływalni będziemy mogli spotkać Otylię Jędrzejczak. Nasze nadzieje spełni-
ły się. Utytułowana pływaczka przyjęła zaproszenie organizatorów i wzięła udział w uro-
czystości otwarcia OLIMPIJCZYKA. Mało tego – zapowiedziała, że zamierza często gościć 
w naszym mieście. 

Zdaniem mistrzyni olimpijskiej z Aten basen w Gliwicach może się stać miejscem zgru-
powań polskich oraz zagranicznych pływaków. – Na Śląsku, skąd pochodzę, dotąd takiego 
obiektu nie było. Dlatego chętnie tu przyjadę na dłużej. Na co dzień trenuję na 25-metrowym 
basenie AWF Warszawa. Jednak przed zawodami pływacy szukają większych obiektów, gdzie 
można się przygotowywać. A tu jest wspaniałe leśne otoczenie, są inne kąpieliska, no i – co 
najważniejsze – nowy basen, który – mam nadzieję – będzie „szybki”, bo takie zawodnicy naj-
bardziej lubią. Przypuszczam, że niejedna ekipa będzie chciała z niego skorzystać. W czerwcu 
odbędą się tu Mistrzostwa Polski. Będzie można zobaczyć najlepszych polskich pływaków zma-
gających się o kwalifikacje do mistrzostw Europy – zachęcała Otylia Jędrzejczak.

– Obiekt jest basenem pływackim i to jest jego podstawowa funkcja. Jednak wyposażenie 
OLIMPIJCZYKA umożliwia trenowanie i rozgrywanie tu zawodów także z innych dyscyplin, jak 
piłka wodna czy pływanie synchroniczne – przekonywał Grzegorz Sowiński, główny projek-
tant pływalni.

O wielofunkcyjności nowego obiektu można się było przekonać podczas uroczysto-
ści otwarcia. Dla publiczności organizatorzy przygotowali pokaz różnych dyscyplin spor-
towych. Na początek wystąpili pływacy, którzy zaprezentowali rozmaite style pływackie  
i pokonali w sumie 2010 m. Następnie bytomska drużyna piłki wodnej zaaranżowała krótki 
mecz, a zawodniczki z poznańskiego AZS-u dały popis wodnego tańca synchronicznego. 
Oprócz sportowców można było podziwiać młodych specjalistów od tańca irlandzkiego  
– gliwicki zespół SALAKE oraz akrobatyczny czesko-francuski duet DECALAGES.

Wiosna pod znakiem pływania
Czy w Gliwicach padnie rekord świata? – Nie ma rzeczy niemożliwych i wszystko się może 

zdarzyć. Życzę nam wszystkim, żeby taki rekord mógł tutaj paść – przyznała Otylia Jędrzej-
czak. Być może szansa pojawi się już wkrótce. W najbliższych miesiącach na OLIMPIJCZYKU 
zostaną przeprowadzone trzy ważne imprezy pływackie o charakterze ogólnokrajowym. 

Będą to: Letnie Otwarte Mistrzostwa Polski w pływaniu w kategorii MASTERS (7 – 9 maja),  
Grand Prix – Puchar Polski (22 – 23 maja) oraz wspomniane Mistrzostwa Polski (3 – 6 czerwca).  
– Nowy basen daje możliwość organizacji spotkań międzypaństwowych, mityngów między-
narodowych i o to będziemy się starali. Pływalnia jest nowa, funkcjonalna i położona w miej-
scu dobrze skomunikowanym. W pobliżu są przecież lotniska i dwie autostrady – to jest duży 
atut OLIMPIJCZYKA – podkreślił Krzysztof Usielski. Być może na Leśnym pojawią się także 
olimpijczycy. – Najbliższe Igrzyska Olimpijskie odbędą się Londynie, czyli niedaleko od Pol-
ski. Dysponując odpowiednim obiektem, można wysłać zaproszenie do zagranicznych fede-
racji. Ich zawodnicy mogą tu spędzić okres aklimatyzacji przez olimpiadą – tłumaczyła Oty-
lia Jędrzejczak. 

Z obiektu korzystają już miłośnicy pływania z Gliwic i okolic. Choć o basenie jeszcze  
nie wszyscy wiedzą, to w ostatni weekend (w piątek, sobotę i niedzielę) OLIMPIJCZY-
KA odwiedziło 565 osób. Niesłabnącą popularnością nadal cieszy się DELFIN. W tym  
samym czasie na pływalni przy ul. Warszawskiej kąpało się 1016 mieszkańców, zaś na  
MEWĘ 50-procentowa promocja cenowa (obowiązuje do końca kwietnia) przyciągnęła 
852 pływaków. (bom)

 jest otwarty codziennie,  
od 6.00 do 22.00

 tory pływackie 50-metrowe – w dni 
robocze i soboty od godz. 19.00 do 
22.00 oraz w niedziele i święta – od 8.00 do 22.00

 tory pływackie 25-metrowe – w dni robocze i soboty od 6.00  
do 18.30

Kontakt:
TUR GLIWICE Centrum Sportu i Wypoczynku
Kryta Pływalnia OLIMPIJCZYK
ul. Oriona, tel. 32/445-05-75, 32/445-05-76
e-mail: olimpijczyk@tur.gliwice.pl
www.tur.gliwice.pl

OLIMPIJCZYK
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzeum
Kino

Wystawy

Nie tylko dramaturg
Antoni Czechow będzie bohaterem kolejnego spotkania z cyklu „Muzeum Muz” 

organizowanego przez gliwickie Muzeum i Teatr Nowej Sztuki. Odbędzie się ono  
w piątek, 29 stycznia, w Willi Caro. Tego dnia przypada 150. rocznica urodzin twórcy 
uznawanego za jednego z najważniejszych dramaturgów końca XIX wieku. 

Anton Pawłowicz Czechow urodził się w rosyjskim Taganrogu w 1860 roku. Dora-
stał w ubogiej kupieckiej rodzinie. Wielką popularność przyniosły mu nowele, których 
większość napisał pod pseudonimem „Antoszka Czechonte”. W 1886 roku cieszył się 
już opinią mistrza tej formy. Do najpopularniejszych utworów można zaliczyć: „Wiel-
ki step”, „Urodziny”, „Nudną historię”, „Salę nr 6”, „Wygnanie”, „Moje życie”, „Kochanie”, 
„Kobietę z psem”. 

– W Polsce znamy go jednak przede wszystkim jako autora ponadczasowych dra-
matów. „Wiśniowy sad”, „Trzy siostry” czy „Wujaszek Wania” wciąż stanowią wielkie  
wyzwanie dla reżyserów. Zafascynowani dramaturgią Czechowa zapomnieliśmy o nim 
jako o autorze błyskotliwych opowiadań i hu-
moresek. To właśnie dzięki nim Czechow do dziś 
jest pisarzem aktualnym. Doskonałe obserwa-
cje obyczajowe i niezwykły, charakterystyczny 
tylko dla niego sposób ich podania sprawia,  
że te literackie perełki przykuwają uwagę czytel-
nika misterną jubilersko-literacką robotą – opo-
wiadają organizatorzy piątkowej imprezy. 

Spotkanie będzie nie tylko okazją do po-
rozmawiania o twórczości Czechowa. Uczest-
nicy zobaczą także „Oświadczyny” – kome-
dię w jednym akcie w wykonaniu aktorów 
TNS: Natalii Miśkiewicz, Kingi Gałczyńskiej  
i Mateusza Potaczka. Początek – godz. 18.00. 
Wstęp wolny. (bom)

Rysunki tuszem
To tytuł najnowszej wystawy prezentowanej w Galerii „Miniatura” w Klubie Garni-

zonowym (ul. Mieszka I nr 26). Na ekspozycję składają się prace plastyczne Czesława 
Pietrygi. Artysta mieszka i pracuje w Tarnowskich Górach. Tworzy od 1975 r. Zajmuje 
się malarstwem sztalugowym, rysunkiem i grafiką użytkową. Na jego pracach domi-
nują martwe natury i zabytki architektury (w szczególności budownictwo drewniane). 
Brał udział w licznych wystawach i plenerach. Jego ilustracje były publikowane w pra-
sie regionalnej, jako rysownik współpracował także z Telewizją Polską. Od 2007 r. jest 
członkiem Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików. Wystawa będzie czynna do 
28 lutego, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 18.00. (bom)

Haneke w Amoku
Kino AMOK zaprasza do swojej siedziby przy ul. Dolnych Wałów na przegląd filmów 

austriackiego reżysera Michaela Hanekego. – W oczekiwaniu na „Białą wstążkę” – najnow-
szą produkcję twórcy, nagrodzoną Złotą Plamą na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym 
w Cannes w 2009 r., która zawita do nas w przyszłym miesiącu – proponujemy kilka filmów 
reżysera – zachęca Urszula Biel, szefowa gliwickiego kina.

Michael Haneke urodził się  
w 1942 r. w Monachium. Dora-
stał w Wiedniu. Jest synem ak-
torki Beatrix von Degenschild 
oraz reżysera i aktora Fritza Ha-
nekego. Studiował psychologię, 
filozofię i teatrologię na Uniwer-
sytecie Wiedeńskim. Szybko za-
mienił teorię na praktykę i swoje 
pierwsze przedstawienia teatral-
ne zrealizował dla Südwestfunk 
Theater Company w latach 1967 
– 1970. Próbował także swoich 
sił w telewizji. Przełom nastąpił 
w 1997 r., kiedy to dzięki filmowi 
„Funny Games” nazwisko „Hane-
ke” stało się znane szerszej wi-
downi. Odtąd w jego obrazach 
pojawia się plejada wielkich na-
zwisk kina europejskiego: Juliet-
te Binoche, Isabelle Huppert czy 
Daniel Auteuil. 

Co wyróżnia styl Hanekego? 
Najczęściej sięga po tematy alie-
nacji i anonimowości oraz znie-
czulicy społeczeństwa w czasach 
konsumpcji i dobrobytu. Nigdy 
nie podaje gotowych odpowie-
dzi na ukazane w filmie proble-
my, za to stawia mnóstwo pytań. 
Prowokuje do myślenia, działa 
na intelekt i psychikę widza, bu-
dzi żywe reakcje. W ramach po-
kazu zobaczymy pięć filmów reżysera:

  29 stycznia (piątek) – FUNNY GAMES, godz. 16.15, 18.15, 20.15
  30 stycznia (sobota) – UKRYTE, godz. 16.15, 18.15, 20.15
  31 stycznia (niedziela) – PIANISTKA, godz. 15.30, 18.00, 20.15
  1 lutego (poniedziałek) – KOD NIEZNANY, godz. 16.15, 18.15, 20.15
  2 lutego (wtorek) – FUNNY GAMES (wersja amerykańska), godz. 16.15, 18.15, 20.15

Natomiast od 5 do 11 lutego w Kinie AMOK będzie wyświetlana BIAŁA WSTĄŻ-
KA. Codziennie zaplanowano dwie projekcje, które będą się rozpoczynać o godz. 15.30  
i 20.00 (z wyjątkiem 11 lutego – godz. 20.00). Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

FUNNY GAMES

KOD NIEZNANY

BIAŁA WSTĄŻKA

Sportową rywalizację zorganizowali: TUR Gliwice – Centrum 
Sportu i Wypoczynku, Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Car-
bo”, Bokserski Klub Sportowy „Concordia” Knurów oraz Polski  
i Śląski Związek Bokserski. Mecze poprzedziła konferencja pra-

sowa na gliwickim Rynku. W spotkaniu wzięli udział pre-
zydenci Gliwic i Knurowa: Zygmunt Frankiewicz i Adam 
Rams. – To impreza wysokiej rangi i bardzo się cieszę, że jedno  
ze spotkań odbędzie się w naszym mieście. Mam nadzieję, 

że nie będzie to jednorazowe przedsięwzięcie, ale począ-
tek cyklu zawodów o międzynarodowym charakterze roz-
grywanych w Gliwicach – mówił Zygmunt Frankiewicz.  
– Liczę, że zawodnicy obydwu drużyn dostarczą dużo emo-
cji. W końcu to spotkanie dwóch odmiennych kultur – do-
dał Andrzej Gołota.

Pięściarz podczas knurowsko-gliwickiej imprezy 
wystąpił w podwójnej roli – jako gość honorowy oraz 
asystent trenera Amerykanów. W spotkaniach wzięły udział 
także inne znane postaci polskiego boksu m.in.: Damian Jo-
nak – mistrz świata organizacji WBC i IBC z Bytomia, Józef  
Gilewski – olimpijczyk z Atlanty i wychowanek knurowskie-
go Bokserskiego Klubu Sportowego „Concordia”, Jerzy Kulej, 
Marian Kasprzyk, Jerzy Rybicki, Wojciech Bartnik – zdobywcy 
medali olimpijskich, Henryk Średnicki – mistrz Europy i świata 
i Andrzej Biegalski – mistrz Europy. 

Pierwsze mecze rozegrano 16 stycznia w Knurowie – Szczy-
głowicach. Rewanż odbył się trzy dni później w hali sportowej 
w Sośnicy. W osiemnastu walkach lepsi okazali się polscy bok-
serzy. Z wynikami 14:4 i 13:5 pokonali swoich kolegów zza oce-

anu. Jedną z bohaterek rywalizacji była Magdalena Stelmach  
– zawodniczka GUKS „Carbo” Gliwice, trzykrotna mistrzyni Polski 
juniorek i mistrzyni Europy, zmierzyła się z Amerykanką Kristin 
Gerhardt i dwukrotnie pokonała przeciwniczkę. 

– Zawody były bardzo dobrym sprawdzianem dla Polaków 
przed rozpoczynającym się sezonem bokserskim. Młodzi spor-
towcy potwierdzili, że są przygotowani do walk na ringach Europy  
i świata. Impreza była bardzo udana. Po frekwencji na trybunach 
było widać, że w Gliwicach mieszka wielu sympatyków tej dyscy-
pliny. Nie przeszkodziło im nawet, że mecze rozgrywano w środ-
ku tygodnia. Chcielibyśmy, aby tego typu spotkania odbywały się  
u nas dwa razy do roku – podsumował Henryk Wilk, wiceprezes 
GUKS „Carbo”. (łaza)

Nasi górą!
Za nami dwa emocjonujące wieczory z boksem amatorskim. Najpierw w Knurowie,  
a później w Gliwicach zmierzyli się zawodnicy z Polski i Stanów Zjednoczonych. Zmaganiom 
pięściarzy przyglądał się m.in. Andrzej Gołota.

Polacy pokonali Amerykanów w obydwu  
spotkaniach – w Knurowie i w Gliwicach

Na konferencji prasowej rękawice skrzyżowali:  
Adam Rams, Zygmunt Frankiewicz i Andrzej Gołota
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INFORMACJE

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32/239-12-56, faks +48 32/231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł 

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres  
zamówienia:
Zamówienie dotyczy: wykonania audytów energetycz- 
nych, projektów budowlanych i wykonawczych termomo-
dernizacji i modernizacji budynków następujących placó- 
wek oświatowych w Gliwicach:
1. Przedszkole Miejskie nr 23, ul. Królowej Bony 6;
2. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14;
3. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6;
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31;
i przygotowania kompletnych wniosków o dofinansowa- 
nia powyższych zadań ze środków Wojewódzkiego Fun- 
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot: 
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania  
architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli- 
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewi- 
duje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 
część I – 2 miesiące od daty zawarcia umowy; 
część II – 2 miesiące od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek  
na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wie- 
dza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia, w szczególności:
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat  
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania o udzie- 
lenie zamówienia (a jeżeli okres prowadzenia działalności  
jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą staran- 
nością realizację co najmniej 1 zadania projektowego  
o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej  
z zakresem przedmiotu zamówienia, tj. wykonał co naj- 
mniej 1 dokumentację projektową termomodernizacji obiek- 
tu budowlanego z wykonaniem audytu energetycznego  
o łącznej wartości nie mniejszej niż 15 000,00 zł (brutto). 
W przypadku podmiotów działających wspólnie doświad-
czenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dy- 
sponują lub będą dysponować osobami zdolnymi do wyko-
nania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy- 
kwalifikowany personel z uprawnieniami w zakresie pro-
jektowania obiektów budowlanych bez ograniczeń o spe-
cjalnościach: architektonicznej, instalacji i urządzeń ciepl- 
nych, instalacji elektrycznej, który przynależy do odpo- 
wiedniej Izby Architektów lub Inżynierów Budowlanych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol- 
ne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sy-
tuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wy-
mienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywa- 

niu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzający- 
mi spełnienie warunku udziału w postępowaniu, a tak- 
że zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4, potwier- 
dzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykony- 
waniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okre-
sowych lub ciągłych również wykonywanych usług  
w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania wa- 
runku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich  
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowa- 
niu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 
do SIWZ oraz załączenie dokumentu potwierdzające-
go, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na pod-

stawie art. 24 ust. 1 ustawy pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 
2 do SIWZ,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odręb- 
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy- 
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 
24 ust. 1 pkt 2 ustawy pzp, wystawiony nie wcześniej  
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia albo składania ofert; a w stosunku  
do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę- 
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zale- 
ga z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozło-
żenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w cało-
ści wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu – wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części za-
mówienia, przedkłada także dokumenty określone powyżej 
dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaleg- 
łych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu,

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło- 

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszcze- 
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówie- 
nia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzyma- 
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły- 
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pu-
blicznego albo składania ofert,

b) jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w któ- 
rym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ppkt. 
a), zastępuje się je dokumentem zawierającym oświad-
czenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca za- 
mieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma sie- 
dzibę lub miejsce zamieszkania. Dokumenty te muszą być 
wystawione nie wcześniej niż w terminach określonych 
w ppkt. a). 
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z któ- 
rym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u któ- 
rych ponad 50% pracowników stanowią osoby niepełno-
sprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 29.01.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 29.01.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem auk- 
cji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokony- 
wać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowa- 
niem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 21.01.2010 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy: warunki dokona- 
nia zmiany umowy określa wzór umowy stanowiący załącz- 
nik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Termomodernizacja oraz modernizacja budynków 4 placówek oświatowych w Gliwicach  

– wykonanie dokumentacji projektowych.

PRZETARGI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego na

wykonanie rozbiórki budynku mieszkalnego przy  
ul. Mikołowskiej 19 w Gliwicach z przeznaczeniem 

terenu na cele budownictwa mieszkaniowego.
Termin składania ofert: 9 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem lokalu użytkowego przy 

ul. Strzelców Bytomskich 19 o powierzchni 
12,65 m2

Termin przetargu: 4 lutego 2010 r. o godz. 10.00

KOMUNIKATY

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach,  
ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

termomodernizację budynków biurowych 
„A” i „D” w Śląskim Centrum Logistyki SA  

w Gliwicach przy ul. Portowej 28.
Dokumentację przetargową i wszelkie informacje moż-
na uzyskać w siedzibie ŚCL SA pod nr tel. 32-301-84-69

Termin składania ofert:  
4 lutego 2010 r. do godz. 9.50

Termin otwarcia ofert:  
4 lutego 2010 r. o godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego na

wykonanie remontu na potrzeby działalności spo-
łeczno-terapeutycznej pod patronatem  
gminy Gliwice lokalu użytkowego przy  

ul. Daszyńskiego 28 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 1 lutego 2010 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 1 lutego .2010 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.zbm.gliwice.pl 

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów komino-
wych wraz z inwentaryzacją, remontem elewacji, 
dociepleniem ścian i zmianą kolorystyki budynku 
oraz wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian, 
rozbiórki lokalu użytkowego i pomieszczeń gospo-
darczych, zagospodarowanie terenu oraz wykona-
nie nowych komórek lokatorskich w budynku przy  
ul. Jana Śliwki 11 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian ze-
wnętrznych piwnic wraz z remontem elewacji 
przyziemia budynku przy ul. Świętojańskiej 29  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie uporządkowania i dobudo-
wy przewodów kominowych, docieple-
nie ścian i poddasza mieszkań strycho-
wych wraz z wymianą stolarki okiennej 
na strychu i korytarzu w budynku przy  
ul. Omańkowskiej 12 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
3 lutego 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
3 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Opracowanie projektu budowlano-wyko-
nawczego uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych wraz z inwen-
taryzacją budowlaną w budynku przy  
ul. Tarnogórskiej 121 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 3 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją robót remontowych i rozbiórkowych  
w budynkach zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.
Część 1 – zadanie nr 1. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją robót remontowych  
i rozbiórkowych w budynkach zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 4.
Część 2 – zadanie nr 2. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją robót remontowych  
i rozbiórkowych w budynkach zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 6.
Część 3 – Zadanie nr 3. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją robót remontowych  
i rozbiórkowych w budynkach zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 10.

Termin składania ofert: 8 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

Na podstawie art. 11 ustawy z 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi- 
zmowi (tj. DzU nr 70 z 2007 r. poz. 473) Wydział Przedsię- 
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych informuje, że 

podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż napo-
jów alkoholowych w punktach detalicznych  

i gastronomicznych są zobowiązane w terminie  
do 31 stycznia 2010 r. do:

1. Złożenia pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, uzyska- 
nej w punkcie sprzedaży napojów alkoholowych w 2009 r.

2. Uiszczenia I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń  
w 2010 r. wyliczonej według stawek:  
• podstawowych: 525 zł/rok dla zezwoleń do 4,5% i pi- 

wa, 525 zł/rok dla zezwoleń pow. 4,5% do 18% zawarto- 
ści alkoholu, 2100 zł/rok dla zezwoleń pow. 18% alko- 
holu (stawki podstawowe stosowane są w przypad-
ku, gdy wartość sprzedaży nie przekroczyła ustawo- 
wo ustalonych limitów),

• lub według wartości sprzedaży brutto przeliczonej od- 
powiednim wskaźnikiem w przypadku, gdy wartość  
sprzedaży brutto napojów alkoholowych w 2009 r. prze-
kracza ustawowe limity podane niżej:

o limit sprzedaży dla zezwolenia do 4,5% i piwa –  
37 500 zł, wskaźnik przeliczenia 1,4%,

o limit sprzedaży dla zezwolenia do 18% – 37 500 zł , wskaź-
nik przeliczenia 1,4%,

o limit sprzedaży dla zezwoleń pow. 18% – 77 000 zł, 
wskaźnik przeliczenia 2,7% (przykład: wartość sprzedaży 
alkoholi pow. 18% wyniosła w 2009 r. 80 000zł x 2,7% = 
opłata roczna 2160 zł).

Opłatę ustaloną według wyżej podanych zasad należy wnieść 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na rachunek o numerze:  
03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 z dopiskiem „Koncesja”. 

Oświadczenie można złożyć w UM, pokój nr 4 (parter).
Za poświadczenie wpłaty I raty pobierana jest opłata skarbo- 
wa w wysokości 17 zł. Informacji udziela inspektor Maria 
Boba, tel. 32-238-54-24, pokój nr 4, parter UM Gliwice.  

Informacja dla przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank 
Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32-239-12-30 
Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (DzU z 2004 nr 261 poz 2603 z późn. zm.) i wynosi 
odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości odda-

nych w użytkowanie wieczyste na cela szczególne, 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. 
ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym 
(lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie aktu-
alizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec 
zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77 ww. ustawy).  
W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do 
końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowie-
dzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej 
opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może 
zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej, która wynosi 50% wartości opłaty i jest przy-
znawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Dotyczy to 
osób, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne,  
a których dochód na jednego członka rodziny nie prze- 
kracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia 
(ogłaszanego przez prezesa GUS) w gospodarce naro-
dowej za rok poprzedzający (za który opłata ma być 
wnoszona). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać 
przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej urzędu miasta: www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych  

do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania
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Cena wywoławcza nieruchomości netto: 224 429,40 zł
Wadium: 22 450,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2250,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwi- 
cach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest niezabudowana, ma  
kształt regularny, trapezowy. Teren płaski. Nieruchomość jest nieogrodzo-
na. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej 
intensywności zabudowy. Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, woda, 
gaz i kanalizacja. Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio od 
ul. Tarnogórskiej, drogą asfaltową. Na działce znajdują się pozostałości 
obiektu budowlanego. Nowonabywca zobowiązany zostanie do wybu- 
rzenia wskazanych obiektów we własnym zakresie.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 8 lipca 2004 r. działka nr 27, obręb Podlesie, położona jest w strefie 
oznaczonej symbolem:

TMJ – co oznacza tereny mieszkaniowe,  
TU – co oznacza tereny zabudowane inne.

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawo- 
wym jest: zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, szeregowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga  
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 lutego  
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 

decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarcze- 
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 23 lutego 2010 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis księgi wieczystej.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu  
oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez ofe- 

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawar- 

cia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia ko- 
sztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz 
złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach de-
klaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczono na stronie www.um.gliwice.pl w zakład- 
ce Ogłoszenia i Komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wyso- 
kość czynszu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3238/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicz- 
nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która  
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, któ- 
rym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 
1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z usta- 
wą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, ogłasza przetarg  
ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. Franciszkańska 24a, parter (wejście do lokalu od strony pod- 
wórka) lokal użytkowy o powierzchni 95,06 m2, składający się z 6 po- 
mieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną 
– instalacja wyeksploatowana, do wymiany, WC w lokalu, w 2 pomiesz-
czeniach piece kaflowe, w pozostałych brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu. W nieruchomości przy ul. Franciszkańskiej 24a 
stanowi 100% Gminy Gliwice
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1996,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysoko- 
ści 22%.

2. Franciszkańska 22, parter (wejście do lokalu z klatki schodo- 
wej) lokal użytkowy o powierzchni 32,55 m2, składający się z 4 pomiesz- 
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lo- 
kalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – dostateczny. W nierucho-
mości przy ul. Franciszkańskiej 22 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysoko- 
ści 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 1,37 m2 x 2,00 zł = 2,74 zł + VAT 
0,60 zł = 3,34 zł miesięcznie

3. Góry Chełmskiej 1, parter (w podwórku) lokal użytkowy  
o powierzchni 19,66 m2, składający się z 1 pomieszczenia, lokal nie posia- 
da zasilania w energię elektryczną, brak wewnętrznej instalacji elektrycz- 
nej, brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, brak WC i ogrzewania. Stan tech-
niczny lokalu – lokal do remontu. Nieruchomość przy ul. Góry Chełmskiej 1 
jest w tymczasowym zarządzie
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,65 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysoko- 
ści 22%.

4. ul. Częstochowska 6, piwnica (wejście do lokalu z korytarza 
piwnicznego), lokal użytkowy o powierzchni 48,79 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, brak WC i ogrzewania. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu. W nieruchomości przy ul. Częstochowskiej 6 funkcjo- 
nuje wspólnota mieszkaniowa
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysoko- 
ści 22%.

5. ul. Barlickiego 8/6, oficyna, parter, lokal użytkowy o powierz- 
chni 69,00 m2, składający się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instala- 
cje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania.  
Stan techniczny lokalu – dostateczny. W nieruchomości przy ul. Barlic- 
kiego 8 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa 
Cena wywoławcza ( netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1863,00 zł 
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 22%.

6. ul. Zabrska 14, suterena (wejście do lokalu od strony podwór- 
ka z korytarza) lokal użytkowy o powierzchni 36,39 m2, składający 
się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, 
instalacja elektryczna – do wykonania, WC w lokalu, brak ogrzewania. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. Nieruchomość przy ul. Zabrskiej 14 
stanowi w 100% własność Gminy Gliwice
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł 
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
22%. 

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do prze- 
targu odbędzie się 15 lutego 2010 r. (poniedziałek) od godz. 9.30 do 
godz. 10.30 według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu,  
w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11 w pokoju 310, III piętro. 
Przetarg rozpocznie się 15 lutego 2010 r. o godz. 10.45 przy ul. Dol- 
nych Wałów 11 w pokoju 310 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami techniczny- 

mi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (za-
łącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu 
między innymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spół- 
ki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadcze- 
nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych  
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne , które nie prowadzą działalności gospodarczej, składa- 
ją oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowa- 
nia uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS  
Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski SA I O/Gliwice nr 
20 1050 1285 1000 0022 2649 4546. Z treścią regulaminu przetargu, kar- 
tą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową moż-
na zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości  
oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do prze-

targu w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpła- 
ty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo  
szczegółowe notarialnie poświadczone upoważniające ją do podejmo-
wania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko  
na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu  

z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał,  

nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnię- 
cia przetargu,

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu we-
ksel in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu. Pra- 
ce remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu  
do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny  
koszt zgodnie z umową najmu. Na wniosek prezydenta miasta orga- 
nizator zastrzega prawo odwołania przetargu bądź wycofania lokalu  
z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 8 lutego 
2010 r. (poniedziałek):

1. ul. Franciszkańska 24a, parter – godz. 10.15 – 10.30
2. ul. Franciszkańska 22, parter – godz. 10.45 – 11.00
3. ul. Góry Chełmskiej 1, parter – godz. 9.45 – 10.00
4. ul. Częstochowska 6, piwnica – godz. 8.50 – 9.05
5. ul. Barlickiego 8/6 oficyna, parter – godz. 8.15 – 8.30
6. ul. Zabrska 14, suterena – godz. 11.15 – 11.30

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1 marca 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali 146, rozpocznie się I ustny przetarg  
na zbycie prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej, obejmującej 
działkę nr 27, obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, Bi, RIVb”, ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych 
obejmujących działki 18, 19, 26/2, 29, obręb Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 53125, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na usytuowanie działki w strefie oddziaływania 03/TKD/G – ul. Tarnogórskiej, obowiązuje zakaz  
sytuowania nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od zewnętrznej krawędzi jezdni oraz bliżej niż 6 m, licząc od linii rozgraniczających ulicy (w tym po- 
szerzenia). Ze względu na wskazane ograniczenia nie ma możliwości przeznaczenia ww. działki pod zabudowę mieszkaniową i usługową.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

► Rynek 12, lokal nr II, pow. 249,72 m2, 
3 pomieszczenia i 3 WC na I piętrze,  
6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 471 000 zł 
Wadium: 123 550 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty  
wadium: 22 lutego 2010 r.

►	Rynek 12, lokal nr I, pow. 99,23 m2, 
6 pomieszczeń (w tym 2 sanitarne); 
piwnica o powierzchni 23,27 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2010 r.  
o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 179 500 zł 
Wadium: 59 000 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 22 lutego 2010 r.

Lokale na sprzedaż

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• nadzorowanie i konserwacja sieci: komputerowej, telekomunikacyjnej,
• nadzorowanie i konserwacja stacji roboczych, 
• nadzorowanie i konserwacja serwerów sieciowych, 
• nadzorowanie i konserwacja serwera komunikacyjnego,
• nadzorowanie i konserwacja sieci WAN, 
• nadzorowanie i konserwacja łącza do Internetu,
• nadzorowanie nad oprogramowaniem (MS Office, Hermes, AutoCAD, EWID, programy księgowe, 

Płatnik, MapINFO, Forte), 
• zapewnienie bezpieczeństwa sieci, stacji roboczych i serwerów,
• zapewnienie bezpieczeństwa antywirusowego sieci, stacji roboczych, serwerów,
• zarządzanie oprogramowaniem systemowym stacji roboczych,
• zarządzanie oprogramowaniem dedykowanym stacji roboczych,
• zarządzanie oprogramowaniem systemowym serwerów,
• zarządzanie oprogramowaniem dedykowanym serwerów,
• obsługa serwera WWW,
• bieżąca aktualizacja stron WWW, 
• obsługa serwera e-mail, 
• obsługa kont e-mail, 
• obsługa programu elektronicznej wymiany dokumentacji,
• obsługa drukarek sieciowych i lokalnych, 
• rozwój i modyfikacja infrastruktury sieciowej,
• rozwój i modyfikacja infrastruktury komputerowej,
• pomaganie pracownikom ZDM w pracy komputerowej,
• współpraca z jednostkami organizacyjnymi miasta w zakresie rozwoju informatyki,
• utrzymywanie w sprawności technicznej sprzętu informatycznego i zainstalowanego opro- 

gramowania,
• wdrażanie stosowania podpisu elektronicznego,
• wykonywanie kopii danych i oprogramowania,
• uczestnictwo w procedurach zamówień publicznych związanych, z zakupem sprzętu infor- 

matycznego,
• prowadzenie audytu informatycznego, 
• współpraca przy inwentaryzacji sprzętu i oprogramowania,
• współpraca przy realizacji gwarancji serwisowych na sprzęt informatyczny,
• naprawy uszkodzonego sprzętu komputerowego.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie: technik informatyk, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o pracownikach samorządowych.  

Wymagania pożądane:
• posiadanie certyfikatu ukończenia szkolenia Novell Training Certificate: 560 Novell NETWare 

5.1 Administration,
• doświadczenie w administrowaniu siecią, 
• posiadanie certyfikatu Certificate of Achievement: #2244 – wdrażanie systemów MS Windows 

2000 Professional i MS Windows 2000 Server,
• znajomość specyfiki pracy w jednostce budżetowej od strony informatycznej,
• prawo jazdy kat. B,
• znajomość relacyjnych baz danych opartych na SQL,
• znajomość oprogramowania VULCAN, PŁATNIK,
• znajomość języków HTML i PHP.

Cechy charakteru:
kreatywność, umiejętność pracy w zespole, aktywność w rozwiązywaniu problemów, samo-
dzielność,  zaangażowanie, systematyczność, dyspozycyjność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń.
Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stronie www.zdm.
gliwice.pl w zakładce PRACA 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 stycznia 2010.  w sekretariacie Zarządu Dróg Miej-
skich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B. Dokumenty należy składać w zamknię- 
tych kopertach oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg 
Miejskich po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu  32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opublikowany na stro- 
nie internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandy- 
datów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego  
lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• zasady naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwi- 

cach są dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA oraz w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru  
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Numer naboru : KD-1/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

użytkowe

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39  
lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji  
w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia.  

Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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1. Zakres obowiązków:
• obsługa programu KSAT – tworzenie harmonogra-

mów,
• księgowanie na kontach pozabilansowych,
• analiza prowadzonych ewidencji,
• przygotowywanie projektów planów finansowych  

oraz analiza wydatkowania środków,
• nadzór nad przestrzeganiem instrukcji obiegu kontro- 

li dokumentów finansowo-księgowych,
• przygotowywanie projektów sprawozdań rzeczowo-

finansowych.

2. Wymagania niezbędne:
• wykształcenie kierunkowe, co najmniej 3-letnia prakty- 

ka w księgowości,
• znajomość przepisów Ustawy o rachunkowości,
• znajomość ustawy o podatku VAT,
• pełna zdolność do czynności prawnych, korzystanie  

z pełni praw publicznych,
• brak prawomocnego skazania za przestępstwo umyśl-

ne,
• umiejętność obsługi komputera (środowisko Win- 

dows, pakiet MS Office, Internet),
• praktyczna znajomość informatycznych programów 

finansowo-księgowych,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stano- 

wisku.

2. Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie zawodowe w księgowości jedno- 

stek budżetowych,
• znajomość Ustawy o finansach publicznych,
• znajomość obowiązującej w jednostkach budże- 

towych klasyfikacji dochodów i wydatków,
• dyspozycyjność,
• zdolność analitycznego myślenia i umiejętność pracy  

w zespole.

4. Wymagane dokumenty:
• życiorys,
• list motywacyjny,
• kopia dokumentu potwierdzającego wykształcenie  

(dyplom),
• kwestionariusz osobowy (do pobrania na stronie TUR – 

Gliwice),

• kopie innych dodatkowych dokumentów potwierdza- 
jących posiadane kwalifikacje i umiejętności,

• kserokopie dokumentów potwierdzających ukończe- 
nie szkoleń,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa umyśl-
ne,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzi- 
bie TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku lub prze- 
słać pocztą (liczy się data stempla pocztowego) – do 11 lu-
tego 2010 roku z dopiskiem „Konkurs na wolne stanowisko 
urzędnicze specjalisty ds. finansowo-księgowych”. Aplika- 
cje, które wpłyną po ww. terminie, nie będą rozpatrywane.
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania for- 
malne nastąpi do 13 lutego 2010 roku na stronie Urzędu 
Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku.
Planowany termin przeprowadzenia testu sprawdzające- 
go wiedzę merytoryczną z zakresu ww. ustaw: 12 lutego  
2010 roku o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Leśnego –  
Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach ul. Toszecka 137.
Kandydaci, którzy pozytywnie zaliczą test sprawdzający, zo- 
staną powiadomieni telefonicznie i dopuszczeni do rozmo- 
wy kwalifikacyjnej. Rozmowy odbędą się bezpośrednio po 
ogłoszeniu wyników testu sprawdzającego.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stro- 
nie internetowej Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum 
Sportu i Wypoczynku do 15 lutego 2010 roku.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, 
szczegółowe CV (z uwzględnieniem dokładnego przebie- 
gu pracy zawodowej), powinny być opatrzone klauzulą: „Wy-
rażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926  
z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach  
samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.).
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia przyjęcia podlegają zniszczeniu.
Lista kandydatów spełniających wymagania formalne okreś- 
lone w ogłoszeniu o naborze i informacja o wynikach nabo-
ru zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu  
Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku.

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62 ogłasza nabór  
na wolne stanowisko urzędnicze specjalisty ds. finansowo-księgowych

OFERTY PRACY

• doradca finansowo-ubezpieczeniowy – wykształ-
cenie: min. średnie, niekaralność, zawieranie umów, 
dobra organizacja pracy, doświadczenie w sprzeda- 
ży bezpośredniej, odporność na stres, prawo jazdy, wła-
sny środek transportu, praca na terenie całej Polski;

• kasjer sprzedawca – wymagane doświadcznie na  
ww. stanowisku, sklep z branży: wystrój wnętrz, 
ogrodnictwo, budowlanka, trzy zmiany, miejsce pra-
cy: Knurów;

• kierownik robót drogowych – remonty cząstko- 
we nawierzchni, nakładki drogowe z mas bitumicz- 

nych, budowa i modernizacja dróg, doświadczenie  
w zawodzie, prawo jazdy kat. B, umiejętność kierowa- 
nia robotami drogowymi, zarządzanie ludźmi, orga-
nizacja miejsca pracy, miejsce pracy: powiat gliwic- 
ki, rybnicki;

• krawcowa – wykształcenie – brak wymagań, popraw- 
ki krawieckie w punkcie usługowym, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• pracownik kuchni – sprzedawca – wyrób i sprzedaż 
kebabów, hamburgerów, hotdogów itp., wymagane 
doświadczenie – min. 1 rok, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracowników będzie nale-
żało:
• prowadzenie całości spraw związanych z inwestycjami miejski-

mi od planowania poprzez realizację do rozliczenia zadań,
• nadzór inwestorski dla prowadzonych zadań inwesty- 

cyjnych, 
• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi  

i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projektowych,
• współdziałanie przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi- 

nansowaniem zadań inwestycyjnych i remontowych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie średnie techniczne o kierunku budowni- 

ctwo lub wyższe techniczne (zakończone uzyskaniem  
tytułu inżyniera) o kierunku budownictwo, 

2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu- 

dowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,
4. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
5. znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, Pra- 

wo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, operatywność, samodzielność, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i 
komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o na- 
borach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Izby Inży- 
nierów Budownictwa w swojej branży, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie inter- 
netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komu- 
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 3 lutego 2010 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko- 
we informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32-
238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 11 lutego 
2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określonew ogłosze- 
niu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4).
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
9 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter- 
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej i w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane oso- 
by zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników  
na stanowiska urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/3/10/IR-1 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• naliczanie i sporządzanie płac i wypłat w ramach ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie 

odpowiednich dokumentów w tym zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów cywilnoprawnych, 

w tym umów-zleceń i o dzieło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w syste- 

mie bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakre- 

sie danych kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 4-letnie 

doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozliczaniu płac lub 
wyższe ekonomiczne i co najmniej 2-letnie doświad- 
czenie w prowadzeniu kadr i rozliczaniu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pracy, ubezpie- 
czeń i wynagradzania w sektorze finansów publicz-
nych,

• znajomość programów komputerowych: programu  
płacowego QWARK lub innego, programu Płatnik oraz  
edytora tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystający z pełni praw publicznych oraz 
cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, od-
powiedzialność, sumienność, umiejętność nieustanne- 
go zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny I CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie in-

ternetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto- 
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 1 lutego 2010 r. do godz. 
12.00 w siedzibie głównej Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. 
Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-24-55.
Dyrektor zastrzega prawo do odwołania konkursu bez po-
dania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach 
ogłasza nabór na stanowisko samodzielnego referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• wydawanie zaświadczeń i odpisów z akt stanu cywil- 

nego,
• prowadzenie postępowań administracyjnych,
• sporządzanie projektów decyzji administracyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku prawo, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość przepisów ustaw: o opłacie skarbowej, Pra- 
wo o aktach stanu cywilnego, Kodeks rodzinny i opiekuń- 
czy, Kodeks postępowania cywilnego, Kodeks postępo- 
wania administracyjnego oraz rozporządzenia ministra 
spraw wewnętrznych i administracji w sprawie szczegó- 
łowych zasad sporządzania aktów stanu cywilnego, sposo- 
bu prowadzenia ksiąg stanu cywilnego, ich kontroli, prze-
chowywania i zabezpieczenia oraz wzorów aktów stanu 
cywilnego, ich odpisów, zaświadczeń i protokołów. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie w pracy w admi- 

nistracji publicznej,
• znajomość języka niemieckiego (preferowany) lub an-

gielskiego. 

Cechy charakteru:
kultura osobista, komunikatywność, systematyczność, 
staranność, umiejętność pracy w warunkach stresowych, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie inter- 
netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komu- 

nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2010 r. do godz. 
17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko- 
we informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32 238-
54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 12 lutego  
2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu- 
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda- 
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
10 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter- 
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni- 
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/4/10/USC-1 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Urzędzie Stanu Cywilnego w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom pozarządo-

wym oraz grupom nieformalnym,
• poradnictwo dla organizacji pozarządowych o profilu 

kulturalnym i grup nieformalnych w zakresie prowadze- 
nia ich działalności, pozyskiwania funduszy, przygo- 
towywania wniosków grantowych (dot. pracy w filii  
GCOP przy ul. Studziennej 6),

• udział w organizowaniu i prowadzeniu spotkań i szkoleń 
dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów zainte-
resowanych działalnością III sektora,

• pośrednictwo pracy wolontarystycznej oraz doradz- 
two i prowadzenie szkoleń dla wolontariuszy (dot. pracy 
w filii GCOP przy ul. Zwycięstwa 1).

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-letnim 

doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość oferty kulturalnej miasta Gliwice (dot. pracy 

w filii GCOP przy ul. Studziennej 6),
• dobra obsługa komputera,
• znajomość Programu Współpracy Miasta Gliwice z Or-

ganizacjami Pozarządowymi,
• kandydaci powinni posiadać pełną zdolność do czynno- 

ści prawnych, korzystać z pełni praw publicznych, być 
nieskazani prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszyć się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności  

organizacyjne, umiejętność współpracy, 

• mile widziane doświadczenie w działalności w organiza- 
cji pozarządowej lub wolontariacie.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualno- 
ści/Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto- 
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca 
w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsca pracy: 
Filie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Stu-
dziennej 6, Centrum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydatów 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dyrektor informuje o możliwości zwiększenia w przyszło- 
ści wymiaru zatrudnienia do pełnego etatu.
Zatrudnienie w Centrum Wolontariatu planowane jest  
od 1 kwietnia 2010 r.

Dokumenty należy składać do 10 lutego 2010 r. do godz. 
20.00 w głównej siedzibie Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. 
Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 32/238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21  
ogłasza nabór na stanowiska:

• podinspektora w wymiarze 3/4 etatu w Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studziennej 6
• podinspektora w wymiarze 1 etatu w Centrum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32-232-11-01,  

32-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indy-
widualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie 
od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 29 – 30 stycznia: „42. ulica” (18.00)
q 31 stycznia: „Hrabina Marica” (17.00)
q 5 lutego: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 7 lutego: „Księżniczka czardasza” (17.00)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  

32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

PRZEGLĄD FILMÓW MICHAELA HANEKEGO  
– szczegóły na str. 8

q 28 stycznia: „Epidemia miłości” (17.00), „Będzie głoś- 
no” (18.15, 20.15)

q 29 stycznia: „Tlen” (19.00), „Głód” (20.30)
q 30 stycznia: „Plaże Agnes” (15.30), „Las” (17.30), „Du-

bel” (19.00), „Tlen” (20.30)
q 31 stycznia: „Dubel” (16.00), „Każdy myśli swoje” 

(17.30), „Głód” (19.00), „Plaże Agnes” (20.40)
q 1 lutego: „Tlen” (18.30), „Las” (20.00)
q 2 lutego: „Dubel” (18.30), „Głód” (20.00)
q 3 lutego: „Las” (18.30), „Każdy myśli swoje” (20.00)
q 4 lutego: „Tybetańska Księga Umarłych” (16.15, 18.15, 

20.15), „Każdy myśli swoje” (18.30), „Plaże Agnes” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA

q 3 lutego: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy IV – VI) – wy-
kład „Adaptacja bajki. Filmowa konstrukcja literackie-
go świata” + film „Tajemnica Rajskiego Wzgórza”     

q 9 lutego: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład 
„Kategoria OBCEGO w kulturze. Globalizacja współ-
czesnego świata a tolerancja wobec inności. Emigra-
cje" + film „Spotkanie”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”

q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współcze-
snej biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach”

29 stycznia: „Muzeum Muz” (18.00)  
– szczegóły na str. 8

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – od 18 stycznia do 
28 lutego będzie nieczynna.

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

NA JAZZOWO I BLUESOWO
Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza na spotkanie promujące książkę prof. Andrzeja Schmidta pt. „Historia jazzu”. W pro-

gramie przewidziano koncert śląskiej grupy jazzowej WIERBA & SCHMIDT QUINTET z trębaczem Piotrem Schmidtem, synem 
autora książki. Impreza odbędzie się w sobotę, 30 stycznia, w restauracji „Siedlisko” przy ul. Jaracza 13 (początek – godz. 19.30). 
Rezerwacja miejsc – tel. 508-339-185.

Andrzej Schmidt, profesor Akademii Muzycznej w Katowicach, jest wybitnym znawcą historii jazzu. Od lat należy do grona 
niestrudzonych popularyzatorów tego gatunku muzyki. W śląskim środowisku jazzowym uchodzi za wspaniałego erudytę o nie-
zwykłym poczuciu humoru i i godnej podziwu kondycji fizycznej mimo zaawansowanego wieku (ma 88 lat). Jego skrupulatna 

„Historia jazzu” jest jedyną tego typu pozycją 
wydawniczą w języku polskim.

Zespół WIERBA & SCHMIDT QUINTET (Piotr 
Schmidt – trąbka, Marcin Kaletka –  saksofon 
tenorowy, Michał Wierba – fortepian, Michał 
Kapczuk – kontrabas, Sebastian Kuchczyń-
ski – perkusja) istnieje od 4 lat. Początkowo 
funkcjonował pod innymi nazwami. Grupa zo-
stała doceniona na krajowych i międzynaro-
dowych konkursach jazzowych (Jazz Juniors  
2006 w Krakowie, Bielska Zadymka Jazzowa 
2008 w Bielsku-Białej, Krokus Jazz Festival 2008 
w Jeleniej Górze, a także XII Ogólnopolski Prze-
gląd Młodych Zespołów Jazzowych i Bluesowych  
2009 w Gdyni). – Formacja prezentuje nowo-
czesny jazz nastawiony na muzyczny dialog  
i żywy kontakt z publicznością – podkreślają 
recenzenci.

W przyszłym miesiącu szykują się natomiast dwie imprezy przygotowywane przez 
Śląski Jazz Club. Pierwsza odbędzie się 9 lutego w siedzibie ŚJC przy Placu Inwali-
dów Wojennych 1. Wystąpi tam zespół pod nazwą SOUL FINGER (Krzysztof Bodzoń 
– śpiew, gitara basowa, Grzegorz Gryboś – gitara, Rafał Zając – perkusja). Będzie to 
już kolejny w tym roku „Wtorek bluesowy”. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00.

Krzysztof Bodzoń, lider grupy, powrócił niedawno do Polski po trzydziestu latach 
pobytu w Ameryce Północnej. Zdobył tam cenne doświadczenia muzyczne, grając ze 
znakomitymi instrumentalistami z zachodniego wybrzeża USA. W Los Angeles współ-
pracował m.in. z takimi artystami, jak gitarzysta Robbie Krieger, pianista i organista 
Ray Manzarek (obydwaj – The Doors), pianista Stu Goldberg (Mahavisnu Orchestra) 
czy też słynny skrzypek jazzowy Jean-Luc Ponty. – Koncert zespołu SOUL FINGER bę-
dzie rzadką w naszym kraju okazją bezpośredniego obcowania z bluesem popularnym 
w Kalifornii – zachęca Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

W dwa dni później w tym samym klubie 
zaprezentuje się formacja jazzowa „GORZYC-
KI, KAMIŃSKI, PATER, UROWSKI” (Aleksan-
der Kamiński – saksofony, Kamil Pater – gitara,  
Paweł Urowski – bas,  Rafał Gorzycki – perku-
sja). Będzie to „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 
– Kwartet jest owocem wspólnych poszukiwań 
artystycznych, prowadzonych przez muzyków 
związanych z „nowym tchnieniem w polskim jaz-
zie”. Na co dzień instrumentaliści grają w różnych 
zespołach (SING SING PENELOPE, CONTEMPORA-
RY NOISE SEXTET, ECSTASY PROJECT, TRIO PO-
EMS). Przed kilkoma miesiącami wydali wspól-
ny album pt. „Dziki jazz”. Płyta ukazała się na 
początku października ubiegłego roku. Zawiera 
nagrania stanowiące ciekawe połączenie jazzu, 
muzyki filmowej i eksperymentalnej – opowiada 
Mirosław Rakowski. Współorganizatorem kon-
certu w czwartek, 11 lutego, będzie gliwicki 
samorząd. Początek – godz. 20.00. (luz)
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